VISTA l’offerta presentata,  su piattaforma TUTTOGARE, dalla  ditta Lo Castro Florinda Maria
con sede  in via Salita Catusa n.  19 – 95043 Militello in Val di  Catania (CT) – C.F.
LCSFRN85P54C351V - P.I. n. 05726740870, corrispondente ad un importo complessivo
pari ad € 136.000,00 (euro centotrentaseimila/00) al netto d’I.V.A. compreso gli oneri per
la  sicurezza  ovvero  €  165.920,00  (euro  centosessantacinquemilanovecentoventi/00)
compreso I.V.A.;

VISTA la   Delibera  ANAC n.  598 del  30 dicembre 2024 recante  “Attuazione dell’articolo 1,
commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2025”; 

CONSIDERATO che per gli interventi in oggetto è previsto un contributo gara ANAC pari ad € 35,00;

CONSIDERATO che per i suddetti interventi, presso l’Invaso Lentini, la spesa risulta pari ad € 165.955,00
(euro centosessantacinquemilanovecentocinquantacinque/00) I.V.A. compresa;

CONSIDERATO che il CIG di competenza è il seguente: BA538350D0;

CONSIDERATO che occorre procedere alla trasformazione della prenotazione d’impegno n. 2/2026 di cui al
DDG  n.  166  del  06/02/2026 per  le  somme  occorrenti  alla  copertura  finanziaria  della
suddetta  spesa  pari  ad  €  165.955,00  (euro
centosessantacinquemilanovecentocinquantacinque/00)   I.V.A.  compresa  e  rimettere  la
somma di € 5.690,59 (euro cinquemilaseicentonovanta/59) nella disponibilità del relativo
capitolo di spesa;

CONSIDERATO che le  suddette  somme trovano copertura  al  capitolo  642080  “Spese  per  la  vigilanza,
custodia e manutenzione dighe e adduttori – Acquisizione e manutenzione straordinaria
(parte  capitolo  213307)  ”  Codice  Siope  U.2.02.01.04.002,  del  Bilancio  della  Regione

[...]

sensi dell’art.50, comma 1, lettera a) del D.Lgs 36/2023 e ss.mm.ii, in favore della ditta Lo Castro Florinda Maria
con sede  in via Salita Catusa n. 19 – 95043 Militello in Val di Catania (CT) – C.F. LCSFRN85P54C351V - P.I. n.
05726740870, per  un importo  complessivo di  €  165.920,00 (euro centosessantacinquemilanovecentoventi/00)
I.V.A. compresa.

ART. 2
            E’ trasformata la prenotazione d’impegno n. 2/2026 di cui al DDG n. 166 del 06/02/2026 per la somma
complessiva  di  €  165.955,00  (euro  centosessantacinquemilanovecentocinquantacinque/00)  al  capitolo  642080
“Spese per la vigilanza, custodia e manutenzione dighe e adduttori – Acquisizione e manutenzione straordinaria
(parte capitolo 213307) ” Codice Siope U.2.02.01.04.002, del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio 2026, del
Dipartimento dell’Acqua e dei Rifiuti dell’Assessorato dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità, di cui  €
165.920,00 (euro centosessantacinquemilanovecentoventi/00) I.V.A.  compresa in  favore della  ditta  Lo Castro
Florinda  Maria  con  sede  in  via  Salita  Catusa  n.  19  –  95043  Militello  in  Val  di  Catania  (CT)  –  C.F.
LCSFRN85P54C351V - P.I. n. 05726740870, ed € 35,00 (euro trentacinque/00) in favore dell’Autorità Nazionale
Anticorruzione (codice fiscale 97584460584) per il pagamento del contributo di gara..

ART. 3
           La somma residua di € 5.690,59 (euro cinquemilaseicentonovanta/59) della prenotazione d’impegno  n.
2/2026 di cui al DDG n. 166 del 06/02/2026 viene disimpegnata e rimessa nella disponibilità del relativo capitolo
di spesa.

ART. 4

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento regionale dell’acqua e dei